
 

 

 

 

Protokół Nr 21/2020  
 

z obrad XXI Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Gręboszów, która odbyła się w dniu 

12 listopada 2020 r. w trybie zdalnym. 

Sesja rozpoczęła się w dniu 12 listopada 2020 r. o godzinie 15:00 

Obrady sesji były transmitowane i utrwalono nagranie z obrad. 

Link do nagrania: https://bip.malopolska.pl/uggreboszow,a,1844781,relacja-z-xxi-

nadzwyczajnej-sesji-rady-gminy-greboszow-dnia-12112020-r.htmlW posiedzeniu wzięło 

udział 14 radnych: 

1.Katarzyna Czupryna 

2. Edyta Dąbroś 

3. Stanisław Dubiel 

4. Franciszek Dymon 

5. Krzysztof Dymon 

6. Sylwester Gaweł 

7. Krzysztof Kosoń 

8. Stanisław Koziara 

9.Tomasz Koziara 

10. Stanisław Misiaszek 

11. Marek Mosio 

12. Piotr Polanowski 

13.Eugeniusz Wójtowicz 

14. Wiesław Wytrwał 

Zdzisław Kogut - Zastępca Wójta Gminy 

Bożena Furgał  - Skarbnik Gminy  

/lista obecności dołączona jest do protokołu stanowi załącznik Nr 1/. 

Ad.1.  

Przewodniczący Rady Gminy Marek Mosio otworzył w trybie zdalnym XXI Nadzwyczajną 

Sesję Rady Gminy Gręboszów VIII kadencji (2018-2023). Powitał na wizji Internetowej 



 

zgromadzonych radnych, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, pracowników Urzędu 

Gminy. Następnie odczytał klauzulę RODO. Po czym dokonał sprawdzenia obecności. Na 

podstawie potwierdzenia obecności radnych i odnotowania tegoż faktu przewodniczący 

stwierdził prawomocność obrad (na ustawowy skład rady: 15 radnych, obecnych na sesji jest 

14 radnych). Jest wymagane quorum do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Ad.2. 

Prowadzący obrady zapytał czy radni lub Zastępca Wójta Gminy mają uwagi do porządku 

obrad przedstawionego w zawiadomieniu? W związku z brakiem uwag uznał porządek obrad 

za przyjęty. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie ich prawomocności. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Odczytanie wniosku Wójta Gminy Gręboszów o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Gminy Gręboszów. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach 

1) zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Gręboszów na 2020 rok, 

2) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie. 

5. Zakończenie obrad.
 
 

 

Ad.3. 
 

Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy odczytał wniosek o zwołanie Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Gminy.  

Wniosek stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Prowadzący obrady ogłosił 5 minut przerwy. 

Ad.4. 

1). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały 

Budżetowej Gminy Gręboszów na 2020 rok. Bożena Furgał - Skarbnik Gminy wyjaśniła, że po 

stronie dochodów, w zw. ze zwiększonym dofinansowaniem do zakupu autobusu 

elektrycznego do przewozu dzieci szkolnych oraz z otrzymaniem możliwości zwiększenia 

pożyczki z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki Wodnej z/s 

w Warszawie, koniecznym jest zmiana zapisu w  Uchwale Budżetowej. W załączniku 

o przychodach i  rozchodach, w pkt 4.3 tabeli „Kredyty i  pożyczki przewidziane do 



 

zaciągnięcia na pokrycie planowanego deficytu budżetowego (w tym: pożyczka z NFOŚ na 

zakup autobusu elektrycznego 202 000,00 zł), kwotę planowaną 202 000,00 zł zamienia się na 

kwotę zwiększonej pożyczki, tj. 244 401,00 zł. Wystąpienie Skarbnik Gminy zostało 

zarejestrowane w nagraniu z obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję. Radni nie wnosili uwag do w/w projektu 

uchwały. 

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Uchwała Nr 

XXI/165/2020 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Gręboszów na 2020 rok. została 

podjęta. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. (Uchwała stanowi załącznik Nr 3 do niniejszego protokołu). 

2). 

Przewodniczący Rady poddał pod obrady projekt uchwały w sprawie zmiany Statutu Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie. Zdzisław Kogut – Zastępca Wójta Gminy 

omówił projekt uchwały wyjaśniając, że nowelizacja Prawa ochrony środowiska z dnia 14 

sierpnia 2020 r. stwierdza, że osoba fizyczna, która zamierza złożyć wniosek o przyznanie 

dofinansowania z Narodowego Funduszu lub wojewódzkiego funduszu, może złożyć żądanie 

wydania zaświadczenia o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na 

jednego członka jej gospodarstwa domowego. Ustawa mówi też, że Wójt może, w formie 

pisemnej, upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej, do prowadzenia postępowań  

w sprawach, o których mowa w ust. 10g, w tym do wydawania w tych sprawach zaświadczeń. 

Uznając, że GOPS w Gręboszowie posiada wyspecjalizowaną kadrę do badania i ustalania 

dochodów w gospodarstwach domowych, zasadnym jest aby to ta jednostka zajmowała się 

wydawaniem tych zaświadczeń. Wystąpienie Zastępcy Wójta Gminy zostało zarejestrowane w 

nagraniu z obrad sesji. 

Przewodniczący Rady Gminy otworzył dyskusję.  

W dyskusji nad projektem uchwały udział wzięli; 

Radny Wiesław Wytrwał stwierdził, że dochód liczony przez GOPS jest inny niż ten liczony 

przez referat rolnictwa, dlatego pytał dlaczego przyjęte jest właśnie takie rozwiązanie, że to 

GOPS będzie liczył dochód i wydawał zaświadczenia w tej sprawie? 

Zdzisław Kogut- Zastępca Wójta odpowiedział, że nie wie co radny ma na myśli twierdząc, że 

referat rolnictwa inaczej liczy dochody niż GOPS. Zgodnie z nowelizacją Prawa ochrony 

środowiska Wójt może w formie pisemnej upoważnić kierownika ośrodka pomocy społecznej 

do prowadzenia postepowań w sprawach, o których mowa w ust.10g, w tym do wydawania  



 

w tych sprawach zaświadczeń. W związku z tym, że nasz GOPS posiada wyspecjalizowaną 

kadrę do badania i ustalania dochodów w gospodarstwach domowym podjęta została decyzja 

o przekazaniu tego zadania właśnie do tej jednostki. 

Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie projekt uchwały. Uchwała Nr XXI/ 

166/2020 w sprawie zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gręboszowie 

została podjęta. Imienny wykaz głosowania dotyczący przyjęcia uchwały stanowi załącznik do 

niniejszego protokołu. (Uchwała stanowi załącznik Nr 4 do niniejszego protokołu). 

Ad.5. 

W związku z tym, że nikt z radnych nie wyrażał chęci zabrania głosu, a prządek obrad został 

wyczerpany Przewodniczący Rady Gminy Gręboszów zamknął XXI Nadzwyczajną Sesję Rady 

Gminy VIII kadencji, dziękując wszystkim za udział w trybie zdalnym. Poinformował też, że 

najbliższe posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy i sesja Rady Gminy odbędą się 23 

listopada natomiast komisje budżetowe 14 grudnia 2020 r. a sesja 28 grudnia 2020 r.  

Sesja zakończyła się dnia 9 lipca 2020 r. o godz. 16:05 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 

Protokółowała:                                                                                   Obradom przewodniczył: 

Bożena Landowska        Marek Mosio 

 


